
                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA  -  IPAB 
                          

                               Corso Italia 121, 10090   GASSINO TORINESE (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N° 03 DEL 03 luglio 2020   

 
 

OGGETTO: TRASFORMAZIONE IN PERSONA GIURIDICA DI DIRITTO PRIVATO 

SENZA SCOPO DI LUCRO - RETTIFICA. 

 
L’anno duemilaventi, addì 03 del mese di luglio alle ore 19.00, in Gassino Torinese, Corso 

Italia 121, nella sede dell’Ente, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e nome Presente 

 
1. SIGNORI Angelo - Presidente 
2. CINO Gaetano - Consigliere 
3. GAUDINO Anna Maria - Consigliere 
4. GIRARDI Massimo – Consigliere 
5. GOBETTO Mario Bartolomeo - Consigliere 

 
 

Totale Presenti: 
Totale Assenti: 

 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Si 
 
 
5 
0 

 
 
Presiede la seduta il sig. SIGNORI Angelo – Presidente: 

Assiste il Segretario facente funzione sig.ra PANU Ester Vittoria. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza essendo intervenuti “almeno tre membri” su 

cinque assegnati, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno. 

 

 

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA  -  IPAB 
                          

                               Corso Italia 121, 10090   GASSINO TORINESE (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso: 

-)  che con delibera n. 02 del 07/03/2019, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di 

trasformare l’Ente I.P.A.B.  “Piccola Casa Sacra Famiglia”  in persona giuridica di diritto 

privato senza scopo di lucro e precisamente in fondazione con assunzione della nuova 

denominazione FONDAZIONE  “PICCOLA CASA SACRA FAMIGLIA” con contestuale 

approvazione dello Statuto, 

-)  che in data 04/04/2019 è stata presentata presso La Regione Piemonte  l’istanza di 

riordino da Ipab in persona giuridica di diritto privato – Fondazione. 

Rilevato che a seguito della presentazione dell’istanza di riordino in Fondazione, la 

Regione Piemonte da un lato ha invitato l’Ente a procedere ad una serie di integrazioni e 

correzioni relativamente alla documentazione prodotta a corredo dell’istanza medesima e 

dall’altro ha richiesto: 

a) la parziale modifica di alcune disposizioni dello Statuto originariamente approvato 

con la delibera n. 02 del 07/03/2019; 

b) l’integrazione della deliberazione in questione con l’approvazione dell’inventario 

aggiornato di beni mobili ed immobili dell’Ente. 

Viste le correzioni, modifiche ed integrazioni  riportate nello Statuto in seguito alle 

richieste da parte della Regione Piemonte 

Visto l’aggiornamento del valore dei beni mobili ed immobili  

Visto il permanere della volontà di confermare la decisione di trasformare l’Ipab in 

persona giuridica di diritto privato ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. 12/2017, 

riconoscendo che per mero errore materiale nell’originaria istanza veniva riportato il 

comma 5 dello stesso articolo e della stessa Legge. 

 

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA  -  IPAB 
                          

                               Corso Italia 121, 10090   GASSINO TORINESE (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

 

Vista la volontà di apporre un’aggiunta alla denominazione della Fondazione che verrà 

denominata  FONDAZIONE “PICCOLA CASA SACRA FAMIGLIA – TEOLOGO DON 

MIGNOLA” 

Ritenendo più che valide le modifiche apportate alla documentazione sopra descritte ed al 

fine di dar corso alla trasformazione dell’I.P.A.B. “Piccola Casa Sacra Famiglia” in 

Fondazione di diritto privato, ai sensi del D.Lgs. n. 207/2001 e della L.R. 12/2017 ad 

unanimità di voti espressi.  

                                                                        DELIBERA 

1) di confermare la decisione di trasformare l’Ente I.P.A.B. Piccola Casa Sacra Famiglia 

in persona giuridica di diritto privato senza scopo di lucro e precisamente in 

fondazione con assunzione della nuova denominazione FONDAZIONE “PICCOLA 

CASA SACRA FAMIGLIA – TEOLOGO DON MIGNOLA” ai sensi dell’art. 4, 

comma 2 della L.R. 12/2017 

2) di approvare lo Statuto dell’Ente con le modifiche apportate, che allegato al 

presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

3) di approvare l’inventario aggiornato dei beni mobili ed immobili disponibili ed 

indisponibili allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

4) di dare mandato al Presidente per l’assolvimento degli adempimenti previsti dalla 

Legge. 

 

 

  

 

 

 

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA  -  IPAB 
                          

                               Corso Italia 121, 10090   GASSINO TORINESE (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

 

IL PRESIDENTE: _______________________________ 

                (SIGNORI Angelo) 

 I CONSIGLIERI:  

_______________________________                   _______________________________                      

         (GAUDINO Anna Maria)                                       (GIRARDI Massimo)   

 

_______________________________                   _______________________________ 

   (GOBETTO Mario Bartolomeo)                                 (CINO Gaetano) 

 

 IL SEGRETARIO: _______________________________ 

        (PANU Ester Vittoria) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito della Casa di Riposo per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal __________ al __________ come prescritto dall’art. 124, 

comma 1°, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

         Il Segretario 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ________________, dopo regolare 

pubblicazione, per la decorrenza del termine prescritto dall’articolo 134, comma 3, Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

         Il Segretario 

mailto:pcsf.gassino@libero.it

